
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Rinnovo Convenzione per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di aprile alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ \\ SI 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 
Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (cd. TUEL) consente ai Comuni di stipulare 

apposite convenzioni al fine di agevolare in modo coordinato funzioni e servizi. 

 

Rilevato che con la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 15 maggio 2020 era stata approvata 

la convenzione del servizio in oggetto con scadenza al 30 giugno 2024. 

 

Richiamato l’art.3 della Convenzione che prevede la facoltà di rinnovo consensuale alla scadenza per 

ulteriori 3 anni, previa deliberazione dei rispettivi Consigli Comunali. 

 

Considerato che il Comune di Sozzago rinnoverà la propria amministrazione nel mese di giugno e onde 

scongiurare un’impasse amministrativa è stata richiesta una proroga tecnica del servizio in forma 

associata della segreteria. 

 

Vista la nota pervenuta dal Comune di Trecate n. 1 - 2024-03-25 – 10230, protocollata al n. 1002 del 

25.03.2024, con cui l’Amministrazione capo convenzione propone una proroga tecnica di due mesi, 

permettendo così alla nuova Amministrazione del Comune di Sozzago di insediarsi. 

 

Visto l'art. 42 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 

Acquisiti agli atti, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio in merito alla regolarità tecnica e il parere contabile favorevole del Responsabile di Ragioneria, 

sulla proposta di deliberazione. 

 

Con votazione espressa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli ed un astenuto (Consigliere Argirò) 

DELIBERA 

1. Di procedere alla proroga della convenzione esistente per il funzionamento in forma associata 

del servizio di Segreteria comunale tra i Comuni di Trecate e Sozzago, di cui il capo convenzione 

è il Comune di Trecate per mesi due a partire dal 1° luglio 2024 e fino al 31 agosto 2024. 

 

2. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione. 

 

3. Di dare atto che, stante la sommatoria della popolazione dei due Comuni al 31 dicembre 2023, 

la sede di Segreteria sarà quella della Segreteria Generale di 2^ classe. 

 

4. Di dare atto che il comune capo-convenzione trasmetterà il presente atto alla Prefettura - UTG 

di Torino - Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

- Sezione Regionale del Piemonte. 

 

5. Di dichiarare, con separata votazione espressa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli ed un 

astenuto (Consigliere Argirò), la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Zucco Avv. Carla) 

 firmato digitalmente 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 (Fontana Dr. Paolo) 

    firmato digitalmente 

 


